ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

Av. Pedras Brancas, nº. 2673 -  Centro - Gov. Jorge Teixeira/RO
Fone: (69) 3524-1182   -   Fax. 3524-1234

DECRETO MUNICIPAL Nº. 8.284 / GP / 2021
DE 16 DE MARÇO DE 2021

“Dispõe sobre REVOGAÇÃO e ORDENAÇÃO
do Conselho Municipal de Educação – CME
ano de 2021, no âmbito da Administração
Municipal, e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, ESTADO
DE RONDÔNIA, no exercício de suas competências, tendo em vista o disposto no
Art. 52 da Lei Orgânica Municipal.

D E C R E T A:

Art. 1º REVOGADO o Decreto nº 8.249 datado de 18/02/2021 que trata da
Reordenação dos Membros do Conselho Municipal de Educação.

Art. 2º Fica ORDENADO o Conselho Municipal de Educação - CME, deste
município de Governador Jorge Teixeira/RO, de acordo com a Lei Municipal nº
959/2018, segue a composição dos membros:

01 – Representante do Poder executivo

Titular: LUANA DE LANA ARAUJO
Suplente: GRACIELA DEL CARMEN RAMIREZ

02 – Representante da SEMEC.

Titular: MARIA DA GLÓRIA ARAÚJO MEDEIROS

Suplente: SANDRA PIRES VENÂNCIO

03 – Representante dos Professores:

Titular: IVAIR ANDRÉ DE OLIVEIRA
Suplente: GENNE KELLE LUCENA DANTAS

04 – Representante dos Pais e Alunos

Titular: KEILA PINHEIRO DA SILVA
Suplente: EDILSON CAMPOS DE OLIVEIRA

05 – Entidades religiosas

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

Av. Pedras Brancas, nº. 2673 -  Centro - Gov. Jorge Teixeira/RO
Fone: (69) 3524-1182   -   Fax. 3524-1234

Titular: DANIELE CRISTINA BERNASKI SILVA
Suplente: VALDINEIA FERREIRA DE OLIVEIRA SANTOS

06 – Representante SISMUGOJOTE

Titular: LEONE APARECIDA CARDOSO DA SILVA
Suplente: ALINE CRISTINA MANASÉS

07 – Representantes do sindicato dos trabalhadores rurais

Titular: ROSIMEIRE MARINHO ANDRADE
Suplente: VALDINEIA FERREIRA DE OLIVEIRA SANTOS

08- Representante do conselho Tutelar

Titular: DIONE DIAS DOS SANTOS
Suplente: SIMONE BATISTA DA SILVA

Art. 3º O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME, será regido pela Lei
Municipal nº 959/GP/2018 e pela Lei Federal nº 13.005/2014.

 Art. 4º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se
às disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE
TEIXEIRA - RO, aos 16 (dezesseis) dias do mês de março de 2021.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
Prefeito

PUBLICADO no Mural da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira/RO,
ao(s) ------/-------/2021, em acordo com o Decreto nº. 207/GP/97, de 23 de Abril de
1997.

WESKLEY BEZERRA DE SOUSA

Chefe de Gabinete